平成 30年 8月 6日

報 道 各 位

灘酒研究会※

TEL 0798－32－2071 (大関 製造部 兼田)

TEL 078‐822‐8910 (白鶴 研究室 山内)

灘五郷酒造組合

TEL 078‐841‐1101（担当 藤井）

「２０１８年度『灘
なだ

の生一本
きいっぽん

』（純米酒）統一ブランド 発売記念 特別試飲会」

事前告知および取材のお願い

※灘酒研究会：灘とその周辺の酒蔵の酒造技術者で組織する団体で大正 6 年に設立。現在の会員数は約 80 名で、

その英知を結集して灘のお酒造りの技術の研鑽と品質向上に貢献しています。

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、2018年度「灘の生一本」ブランド発売日〔9月 11日（火）〕に先立ち、9月 8日（土）に一般公

募しましたお客様 360 名（3 回入替え制、各 120 名）をご招待し、2018 年度「灘の生一本」の魅力をご紹

介する特別試飲会を開催いたします。また、全国きき酒選手権大会の兵庫予選会も同時に開催いたします。

 つきましては、この「2018 年度『灘の生一本』（純米酒）ブランド商品 発売記念 特別試飲会」の事前告

知及び取材を賜りますようお願い申し上げます。

※兵庫予選会でのきき酒優秀者の方（２名）には 10 月末に東京で開催される「全国きき酒選手権大会」に

兵庫県代表選手として出場していただきます（旅費等支給）。特別試飲会参加のすべての方に予選会に参加し

ていただけますが、代表選手は兵庫県在住かご勤務地が兵庫県の方に限ります。

謹白

記

［開催日時］ 平成 30年 9月 8日（土）

第１回 10：30～11：10

第２回 13：00～13：40

第３回 14：30～15：10

［開催場所］ 北野工房のまち 3階大会議室

神戸市中央区中山手通 3－17－1

［応募方法］  本人および同伴者の住所・氏名・年齢・職業・電話番号を明記の上、灘研ホームページか
ら申し込み。（開催日当日、満 20歳以上の方に限る。）

灘研 試飲会ＵＲＬ  http://www.nada-ken.com/shiinkai/

［当選通知］  応募者にはご希望の時間帯を選択してもらい、先着順に当選者を決定。

（各時間帯、定員になり次第自動的に申込みができなくなります。）

登録されたメールアドレスに参加確定メールを通知。

当選者は当日の参加証となる参加確定メールを印刷か携帯画面により提示。

［参加費用］  無料

［事業内容］ ① 発売 10社の新商品の試飲会（40分程度）

② 各ブースでの商品説明

③ 来場者に「灘の生一本」が当たる抽選会

④ 全国きき酒選手権大会 兵庫予選会

［ 主 催 ］ 灘酒研究会

［ 共 催 ］ 灘五郷酒造組合 広報需要開発委員会